
Щ
! АДМИНИСТРАЦИЯ 

ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
По с т а н о в л е н и е

от 14 ФЕВ 20'7 №
г. Верхняя Салда

О внесений изменений в муниципальную программу 
«Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в 
Верхнесалдинском городском округе до 2021 года», утвержденную 

постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа
от 15.08.2014 М 2573

В соответствии с решением Думы городского округа от 15.12.2016 № 503 
«Об утверждении1 бюджета Верхнесалдинского городского округа на 2017 год и 
плановый период 2018-2019 годов», руководствуясь решением Думы городского 
округа от 30.01.2013 № 107 «Об утверждении Положения о муниципальных 
правовых актах Верхнесалдинского городского округа», Уставом 
Верхнесалдинского городского округа, постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 06.04.2015 № 1154 «Об утверждении 
Порядка формирования и реализации муниципальных программ 
Верхнесалдинского городского округа»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной i политики в Верхнесалдинском городском округе до 
2021 года», утвержденную постановлением администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 15.08.2014 № 2573 «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в 
Верхнесалдинском городском округе до 2021 года» (в редакции постановлений 
администрации Верхнесалдинского городского округа от 19.01.2015 № 40, 
05.05.2015 № 1483, 10.09.2015 № 2684, 15.01.2016 № 13, 01.06.2016 № 1777) 
(далее -  Программа) следующие изменения:

1) паспорт Программы изложить в новой редакции (прилагается);
2) приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

Верхнесалдинского городского округа http://www.v-salda.ru/.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации по„ управлению социальной сферой 
Е.С. Вербах.

Глава администрации городского о: К.С. Ильичев

http://www.v-salda.ru/


2

Приложение № 1 
к постановлению администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа
о т  1 4 ФЕВ 2017 jsfo

Пасцорт муниципальной программы 
«Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в 

Верхнесалдинском городском округе до 2021 года»

Ответственный
исполнитель
программы

Администрация Верхнесалдинского городского округа

Срок реализации 
программы |

2015-2021 годы, без разбивки на этапы

Цель и задачи 
программы

Цели:
1) создание условий для развития физической 

культуры и спорта в Верхнесалдинском городском округе, 
в том числе для лиц с ограниченными возможностями 
здоровья и инвалидов;

2) создание условий для успешного развития 
потенциала молодежи и его эффективной самореализации 
в интересах социально-экономического, общественно- 
политического и культурного развития города;

3) развитие системы патриотического воспитания 
молодежи в Верхнесалдинском городском округе.

Задачи:
1) создание условий для привлечения широких слоев 

населения к систематическим занятиям физической 
культурой и спортом;

2) поэтапное внедрение Всероссийского
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и 
обороне» (ГТО);

3) вовлечение молодежи в социальную практику;
4) формирование целостной системы поддержки 

инициативной и талантливой молодежи, обладающей 
лидерскими навыками;

5) формирование культуры здорового образа жизни, 
ценностных установок на создание семьи;

6) гражданско-патриотическое воспитание молодежи,
содфйствие формированию правовых, культурных 
ценностей в молодежной среде; _________________ __



3

7) развитие патриотического направления воспитания 
одежи Верхнесалдинского городского округа на 
ове формирования профессионально значимых 
;ств, умений и готовности к их активному проявлению 
оцессе военной и государственной службы, верности 
титуционному и воинскому долгу_________________

мол 
осн 
каче 
в п|> 
кон

Перечень 
основных целевых 
показателей 
программы

1
окр

доля жителей Верхнесалдинского 
/га, систематически занимающихся

городского
физической

культурой и спортом, в общей численности населения;
2 

мун
количество детей и подростков, 

иципальных организациях
занимающихся в 
дополнительного

образования детей -  детско-юношеской спортивной школе
и спортивных секциях; 

3] доля граждан, выполнивших нормативы
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 
«Го|гов к труду и обороне» (ГТО), в общей численности 
населения, принявшего участие в сдаче нормативов 
комплекса, в том числе учащихся и студентов;

доля молодых граждан в возрасте от 14 до 30 лет, 
охваченных программами, ориентированными на
включение в общественную жизнь и применение 
потенциала, содействующего развитию навыков
самфстоятельной жизнедеятельности;

доля молодых граждан в возрасте от 14 до 30 лет, 
участвующих в деятельности общественных объединений, 
различных форм общественного самоуправления;

6)| доля молодых граждан в возрасте от 14 до 30 лет, 
вовлеченных в программы по формированию ценностей 
семейного образа жизни;

7) доля молодых граждан в возрасте от 14 до 30 лет 
участников проектов и мероприятий, направленных на 
формирование здорового образа жизни, профилактику 
социально опасных заболеваний;

8) доля молодых граждан в возрасте от 14 до 30 лет, 
участвующих в мероприятиях гражданско- 
патриотической направленности;

доля обучающихся, участвующих в деятельности 
патриотических молодежных объединений;

10) доля граждан допризывного возраста (15-18 лет), 
проводящих  подготовку в оборонно-спортивных лагерях; 

)доля молодых граждан в возрасте от 14 до 30 лет, 
твующих в занятиях техническими и военно

прикладными видами спорта, военно-спортивных 
мероприятиях_______________________________________

1
учас



4

Перечень
подпрограмм
муниципальной
программы

Подпрограмма 1. Развитие физической культуры и 
спорта в Верхнесалдинском городском округе до 2021 
года.
Подпрограмма 2. Развитие потенциала молодежи в 
ВеЬхнесалдинском городском округе до 2021 года. 
Подпрограмма 3. Патриотическое воспитание граждан в 
Верхнесалдинском городском округе до 2021 года,_____

Объемы
финансирования 
программы по 
годам реализации

Потребность в финансировании 
,80 тыс. руб. 

в том числе:
5 г. -  2638,3 тыс. руб.
6 г. -  2736,6 тыс. руб.

составляет всего

201
201
201)7 г. - 1536,0 тыс. руб. 
20118 г. - 1117,0 тыс. руб. 
201:9 г. - 1455,Отыс. руб.
2020 г. - 1565,5 тыс. руб.
2021 г.- 1565,5 тыс. руб.
в T(j м числе областной бюджет - 119,0 тыс. руб.:
20115 г. -  61,9 тыс. руб.
20116 г. -  57,1 тыс. руб.
2017 г .- 0 тыс. руб.

г. - 0 тыс. руб. 
г. - 0 тыс. руб. 
г. - 0 тыс. руб. 
г.- 0 тыс. руб. 

в том числе местный бюджет - 12494,9 тыс. руб.: 
2015 г. -  2576,4 тыс. руб.
2011> г. -  2679,5 тыс. руб.

г. - 1536,0 тыс. руб
201 f? г. - 1117,0 тыс. руб
2019 г. - 1455,0 тыс. руб
2020 г .- 1565,5 тыс. руб
202 [ г.- 1565,5 тыс. руб

Адрес размещения 
государственной 
программы в сети 
«Интернет»

http ://www.v-salda.ru/.

http://www.v-salda.ru/


5
Приложение № 2 
к постановлению администрации 
Верхнесалдинского городского округа
от 14 ФЕВ 201У №

«Приложение № 2
к муниципальной программе 
«Развитие— физической— культуры, 
спорта и молодежной политики в 
Верхнесалдинском городском округе 
до 2021 года»

ПЛАН
мероприятий муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики

в Верхнесалдинском городском округе до 2021 года»

№
ст
ро
ки

Наименование 
мероприятия/Источни 

ки расходов на 
финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников 
ресурсного обеспечения, тыс. рублей

Номер 
строки 

целевого 
показател 

я, на 
достижен 

ие
которого
направле

ны
мероприя

тия

Всего 2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. Всего по программе, в 
том числе:

12613,9 2638,30 2736,60 1536,00 1117,00 1455,00 1565,50 1565,50

2. областной бюджет 119,00 61,90 57,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. • местный бюджет 12494,90 2576,40 2679,50 1536,00 1117,00 1455,00 1565,50 1565,50

4.

ВСЕГО по____________
направлению 
"Прочие нужды", в

12613,9 2638,30 2736,60 1536,00 1117,00 1455,00 1565,50 1565,50

том числе
5. областной бюджет 119,00 61,90 57,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6. местный бюджет 12494,90 2576,40 2679,50 1536,00 1117,00 1455,00 1565,50 1565,50

7. Подпрограмма 1. «Развитие физической культуры и спорта в Верхнесалдинском городском округе до 2021
года»

8.
Всего по
подпрограмме 1, в том 
числе:

8115,20 1250,30 1239,00 1158,70 785,00 1123,00 1279,60 1279,60

9. местный бюджет 8115,20 1250,30 1239,00 1158,70 785,00 1123,00 1279,60 1279,60

10. Прочие нужды

11.

ВСЕГО по 
направлению 
"Прочие нужды", 
в том числе:

8115,20 1250,30 1239,00 1158,70 785,00 1123,00 1279,60 1279,60

12. местный бюджет 8115,20 1250,30 1239,00 1158,70 785,00 1123,00 1279,60 1279,60

13.
Мероприятие 1. 
Организация и 
проведение

8115,20 1250,30 1239,00 1158,70 785,00 1123,00 1279,60 1279,60 4,6,8,9



7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
мероприятий в сфере 
физической культуры и 
спорта, всего, из них:

14. местный бюджет 8115,20 1250,30 1239,00 1158,70 785,00 1123,00 1279,60 1279,60

15. Подпрограмма 2. «Развитие потенциала молодежи в Верхнесалдинском городСКОМ окрз>те до 2021 года»

16. Всего по 
подпрограмме 2

2874,10 1183,00 1109,00 120,10 106,00 106,00 125,00 125,00

40 Of) 40,00 0 ПО 0 00 ............0 оо ...........о оо 0 00 А ААобластной бюджет KJfKjxr

18. местный бюджет 2834,10 1143,00 1109,00 120,10 106,00 106,00 125,00 125,00

19. Прочие нуяеды

20.
Всего по направлению 
«Прочие нужды», в 
том числе:

2874,10 1183,00 1109,00 120,10 106,00 106,00 125,00 125,00

21. областной бюджет 40,00 40,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22. местный бюджет 2834,10 1143,00 1109,00 120,10 106,00 106,00 125,00 125,00

23.

Мероприятие 2. 
Обеспечение 
осуществления 
мероприятий по 
приоритетным 
направлениям работы с 
молодежью на 
территории 
В ерхнесалдинского 
городского округа, 
всего из них:

874,10 183,00 109,00 120,10 106,00 106,00 125,00 125,00 12Д4,
16,17



8

24. областной бюджет
3
40,00 40,00 0,00 0,00

7
0,00

8
0,00 0,00

10
0,00

11

25. местный бюджет 834,10 143,00 109,00 120,10 106,00 106,00 125,00 125,00

26.

Мероприятие 3. 
Поддержка
талантливой молодежи, 
всего из них:

2000,00 1000,00 1000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14

27. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28. местный бюджет 2000,00 1000,00 1000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29. Подпрограмма 3. «Патриотическое воспитание граждан в Верхнесалдинском городском округе до 2021 года»

30.
Всего по
подпрограмме 3, в том 
числе:

1624,60 205,00 388,60 257,20 226,00 226,00 160,90 160,90

31. областной бюджет 79,0 21,90 57,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32. местный бюджет 1545,60 183,10 331,50 257,20 226,00 226,00 160,90 160,90

33. Прочие нужды

34.
Всего по направлению 
"Прочие нужды", в 
том числе:

35. областной бюджет

1624,6

79,00

205,00

21,90

388,60

57,10

257,20

0,00

226,00

0,00

226,00

0,00

160,90

0,00

160,90

0,00

36. местный бюджет 1545,60 183,10 331,50 257,20 226,00 226,00 160,90 160,90

37.
Мероприятие 4. 
Обеспечение 
подготовки молодых

1441,10 186,00 310,70 239,00 210,00 210,00 142,70 142,70 21,22,24,
25



9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
граждан
Верхнесалдинского 
городского округа к 
военной службе, всего 
из них:

38. областной бюджет 21,90 21,90 . 0,00 ____ 0,00 0,00 ..0,00 п пп 0 00

39. местный бюджет 1419,20 164,10 310,70 239,00 210,00 210,00 142,70 142,70

40.

Мероприятие 5. 
Реализация 
мероприятий по 
патриотическому 
воспитанию молодых 
граждан на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа, 
всего из них:

126,40 19,00 20,80 18,20 16,00 16,00 18,20 18,20 21,25

41. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

42. местный бюджет 126,40 19,00 20,80 18,20 16,00 16,00 18,20 18,20

43.

Мероприятие 6. 
Обеспечение 
ПОДГОТОВКИ молодых 
граждан к военной 
службе, всего из них:

57,10 0,00 57,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

44." областной бюджет 57,10 0,00 57,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

45. местный бюджет 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

».


